Книга Приказов 1-ОД

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 45 компенсирующего вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга

                                                                   ПРИКАЗ

31.08.2023 года                                                                                                    №  59 -ОД

«Об утверждении положений

и нормативно-правовой документации ГБДОУ д/с № 45

на 2023-2024 учебный год»

В связи с новым 2023-2024 учебным годом, в целях эффективной организации учебно-

воспитательного процесса ГБДОУ д/с №  45

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Пролонгировать на один год с 01.09.2022 документы и локальные акты,

регламентирующие деятельность ГБДОУ:

1. Правила внутреннего трудового распорядка

2. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников ГБДОУ д/с № 45

3. Положение об Общем собрании работников ГБДОУ Д/с № 45

4. Положение о Педагогическом совете ГБДОУ Д/с № 45

5. Положение о Совете родителей ГБДОУ Д/с № 45

6. Положение о Порядке оформления возникновения и прекращения отношений между

ГБДОУ д/с и родителями (законными представителями) обучающихся

7. Положение о порядке и основании перевода и отчисления обучающихся обучающихся

ГБДОУ д/с №45

8. Положение о правилах приема обучающихся в ГБДОУ д/с № 45

9. Положение об организации учета контингента обучающихся ГБДОУ д/с № 45

10. Положение о  службе социального и психолого-педагогического сопровождения в

ГБДОУ д\с № 45

11. Положение о соблюдении профессиональной этики педагогическими работниками

ГБДОУ д/с № 45

12. Положение об оплате труда работников

13. Положение о порядке подготовки и организации проведения самообследования

14. Положение об организации контрольно-пропускного режима  в ГБДОУ д/с № 45

15. Положение о создании и ведении официального сайта ГБДОУ д/с № 45

16. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в ГБДОУ

17. Положение о создании необходимых условий для охраны и крепления здоровья,

организации питания обучающихся и работников  ГБДОУ д/с № 45

18. Положение о бракеражной комиссии

19. Положение о Совете по питанию

20. Положение о психолого-педагогическом консилиуме ГБДОУ д/с № 45

21. Положение о рабочей программе педагога

22. Положение об антикоррупционной политике в ГБДОУ д/с №45

23. Положение  о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ д/с  № 45

24. Положение о комиссии по  распределению компенсационных, стимулирующих и иных

выплат

25. Положение об оказании материальной помощи работникам

26. Положение Правила внутреннего распорядка обучающихся

27. Положение о защите персональных данных воспитанников и их родителей (законных

представителей) ГБДОУ д/с № 45.

28. Положение о защите персональных данных работников ГБДОУ д/с № 45

Книга Приказов 1-ОД

29. Коллективный договор между администрацией и  трудовым коллективом ГБДОУ д/с

№ 45 на 2022-2025 годы

30. Положение о расследовании и учете несчастных случаев с обучающимися ГБДОУ д/с

№ 45

31. Положение о внутренней системе оценки качества образования ГБДОУ д/с № 45

32. Положение об аттестации и аттестационной комиссии в ГБДОУ д/с № 45

33. Положение о консультационном центре в ГБДОУ д/с № 45

34. Положение о порядке привлечения, расходования и учета добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц

35. Положение об информировании работниками работодателя о случаях склонения их к

совершению коррупционных нарушений в ГБДОУ д/С № 45

36. Положение об организации контрольно-пропускного режима в ГБДОУ д/с № 45

37. Положение о порядке выплаты денежной компенсации для организации оздоровления

и отдыха работникам

38. Положение по организации работы по охране труда и обеспечению безопасности в

ГБДОУ д/с № 45

39. Положение о порядке реализации индивидуальной программы реабилитации или

абилитации ребенка-инвалиды в ГБДОУ д/с № 45

40. Положение о создании условий для занятий с обучающимися физической культурой и

спортом

41. Положение о методической работе в ГБДОУ д/с № 45

42. Положение о системе повышения квалификации педагогических работников ГБДОУ

д/с № 45

43. Положение о формах получения образования и формах обучения в ГБДОУ д/с № 45

44. Положение о режиме занятий (непрерывной образовательной деятельности)

обучающихся в ГБДОУ д/с № 45

45. Положение о службе здоровья в ГБДОУ д/с № 45

46. Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися

адаптированной основной образовательной программы ГБДОУ д/с № 45

47. Положение о наставничестве в ГБДОУ д/с № 45

48. Положение об ассистенте по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с

ограниченными возможностями здоровья в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном  учреждении детский сад № 45 компенсирующего вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга.

49. Положение об организации деятельности «Центра сопровождения ребенка с

ограниченными возможностями здоровья и его семьи» ГБДОУ д/с № 45

50. Положение об организации и ведении гражданской обороны в ГБДОУ д/с № 45

51. Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности в ГБДОУ д/с № 45

52. Положение об организации деятельности по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг в  Государственном бюджетном дошкольном  образовательном

учреждении детский сад № 45 компенсирующего вида Красногвардейского района

Санкт-Петербурга

53. Положение о режиме занятий обучающихся по освоению дополнительных

общеобразовательных программ в  Государственном бюджетном дошкольном

образовательном  учреждении детский сад № 45 компенсирующего вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

54. Положение об оплате труда работников, привлекаемых к выполнению работ по

оказанию дополнительных платных образовательных услуг в  Государственном

бюджетном дошкольном  образовательном  учреждении детский сад № 45

компенсирующего вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга

55. Положение о поступлении и расходовании внебюджетных средств, полученных от

оказания  платных образовательных услуг, реализуемых в  Государственном

Книга Приказов 1-ОД

бюджетном дошкольном  образовательном  учреждении детский сад № 45

компенсирующего вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга

56. Положение  о контроле качества предоставления дополнительных платных

образовательных услуг в  Государственном бюджетном дошкольном  образовательном

учреждении детский сад № 45 компенсирующего вида Красногвардейского района

Санкт-Петербурга

57. Порядок определения платы за оказание услуг

58. Правила приема обучающихся на обучение по дополнительным общеобразовательным

программам в  Государственном бюджетном дошкольном  образовательном

учреждении детский сад № 45 компенсирующего вида Красногвардейского района

Санкт-Петербурга

59. Порядок действий образовательной организации и заказчика платных образовательных

услуг при обнаружении заказчиком недостатка или существенного недостатка

образовательных услуг

60. Положение об ответственном лице за организацию работы по оказанию платных

образовательных услуг

61. Порядок информирования Заказчика об оказании платных образовательных услуг.

62. Положение о конфликте интересов педагогических работников.

63. Об использовании Государственных символов в Государственном бюджетном

дошкольном  образовательном  учреждении детский сад № 45 компенсирующего вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга.

64. Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в ГБДОУ д/с № 45

компенсирующего вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга.

п.2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ                                                                                   О.В.Чех

		2023-12-25T16:19:26+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА